
 

REGIONE AUTÒNOMA DE SARDIGNA 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AGENTZIA REGIONALE PRO S’AMPARU DE S’AMBIENTE DE SARDIGNA  
AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE DELL’AMBIENTE DELLA SARDEGNA 

ARPAS 
 

Direzione Generale 
 

 

Determinazione  n. 136 del  28/08/2015  1/2 

DETERMINAZIONE N. 136 DEL 28/08/2015 

___________________ 

 

Oggetto: Cessazione incarico di Responsabile Unico del Procedimento del contratto per il 

“Servizio di manutenzione preventiva e correttiva e servizi integrativi alla 

manutenzione della Rete regionale di monitoraggio meteorologico dell’ARPAS”. 

Attribuzione nuovo incarico. 

 
 

VISTA la Legge Regionale n. 6/2006, istitutiva dell’ARPAS e successive modificazioni;  

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 37/06 del 26/09/2014, divenuta 

esecutiva con DPGR n. 111 del 01/10/2014, con la quale il sottoscritto Ing. 

Alessandro Sanna è stato nominato Direttore Generale dell’ARPAS; 

VISTO il “Regolamento Generale di Organizzazione” dell’ARPAS, approvato dal 

Comitato Regionale di Coordinamento dell’ARPAS il 3 marzo 2015, con 

riguardo agli art. 5 e 10; 

RICHIAMATE la Determinazione del Direttore Generale n. 96/2013 del 27/11/2013 con la 

quale la dott.ssa Maria Giuseppina Mattana è stata nominata, ai sensi dell’art. 

272 del DPR 207/2010, Responsabile Unico del Procedimento del contratto per 

il “Servizio di manutenzione preventiva e correttiva e servizi integrativi alla 

manutenzione della Rete regionale di monitoraggio meteorologico dell’ARPAS”; 

 la Determinazione n. 108 del 30/07/2015 nella quale lo scrivente Direttore 

Generale ha disposto il trasferimento dal 01/09/2015 della dott.ssa Maria 

Giuseppina Mattana presso il Dipartimento Sulcis e la cessazione contestuale 

del precedente incarico di Direttore del Servizio Tecnologico presso il 

Dipartimento Meteoclimatico; 

RITENUTO più funzionale ed opportuno che la gestione del contratto per il “Servizio di 

manutenzione preventiva e correttiva e servizi integrativi alla manutenzione 

della Rete regionale di monitoraggio meteorologico dell’ARPAS” permanga 

all’interno del Dipartimento Meteoclimatico, il cui Direttore potrà incaricare a sua 

volta un funzionario del Dipartimento stesso; 



 

REGIONE AUTÒNOMA DE SARDIGNA 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AGENTZIA REGIONALE PRO S’AMPARU DE S’AMBIENTE DE SARDIGNA  
AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE DELL’AMBIENTE DELLA SARDEGNA 

ARPAS 
 

Direzione Generale 
 

 

Determinazione  n. 136 del  28/08/2015  2/2 

 

 

VISTI i pareri espressi in calce dal Direttore dell’Area amministrativa e dal Direttore 

dell’Area tecnico-scientifica; 

DETERMINA 

1. la cessazione con decorrenza immediata della Dott.ssa Maria Giuseppina Mattana dall’incarico 

di Responsabile Unico del Procedimento del contratto per il “Servizio di manutenzione 

preventiva e correttiva e servizi integrativi alla manutenzione della Rete regionale di 

monitoraggio meteorologico dell’ARPAS”; 

2. di demandare la nomina del Responsabile Unico del Procedimento per il suddetto contratto al 

Direttore del Dipartimento Meteoclimatico, il quale, in difetto, ne assume le funzioni;  

3. di trasmettere copia della presente determinazione alla dott.ssa Mattana e al Dipartimento 

Meteoclimatico per l’espletamento di tutti gli adempimenti di competenza;  

La presente determinazione sarà trasmessa al Servizio Affari generali per i successivi 

adempimenti, agli interessati e all’Ufficio Comunicazione del Servizio Supporti direzionali per le 

pubblicazioni di rito. 

Il Direttore dell’Area amministrativa Il Direttore dell’Area tecnico-scientifica 

 f.to Nicoletta Vannina Ornano f.to Piero Italo Persod 

 

  per il Direttore Generale 

  f.to Piero Italo Persod 

 



 

REGIONE AUTÒNOMA DE SARDIGNA 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AGENTZIA REGIONALE PRO S’AMPARU DE S’AMBIENTE DE SARDIGNA  
AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE DELL’AMBIENTE DELLA SARDEGNA 

ARPAS 

 
 
Direzione Generale 
Ufficio Comunicazione 
 

Allegata alla  Determinazione del  Direttore Generale n. 136 del 28.08.2015 1/1 

 

 
REFERTA DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

 
Determinazione del Direttore Generale n. 136 del 28 agosto 2015 

 
 

 

Si certifica che la Determinazione 136/2015 DG trovasi in corso di pubblicazione nell’Albo pretorio on 

line ARPAS per quindici giorni consecutivi da venerdì 28 agosto 2015 a sabato 12 settembre 2015. 

Si certifica che l’Atto è conforme all’originale custodito negli Archivi dell’Agenzia. 

 

per Il Responsabile 

f.to Maria Sabrina Mudu 

 
  
 
 

 


